PETRÓLEO BRASILEIRO S/A - PETROBRÁS
RECORRIDA	 : DRJ/JUIZ DE FORA/MG
RELATOR(A)	 : WALBER JOSÉ DA SILVA

RELATÓRIO

Contra a empresa PETRÓLEO BRASILEIRO S/A — PETROBRÁS,
CNPJ n° 33.000.167/0001-01, foi lavrado o Auto de Infração de fls. 1/5, no valor de
R$ 1.937.222,17 (um milhão, novecentos e trinta e sete mil, duzentos e vinte e dois
reais e dezessete centavos), relativo a multa por ter entregue para consumo produto de

Oprocedência estrangeira sem a devida nacionalização, no caso, 15.134.284.000 Kg de
petróleo árabe leve, descarregado no navio tanque Candiota e destinado à refinaria de